ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений
в постановление Администрации Мантуровского
района Курской области от 22.01.2019г. №35
«Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
«Перевод жилого помещения в нежилое помещение
или нежилого помещения в жилое»
    В соответствии с Градостроительным Кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 27.07.2010г. №2010-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 19.12.2023 №608 «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации»  и Федеральный закон «О государственной регистрации недвижимости», постановлением Администрации Мантуровского района Курской области от 01.11.2018г. №640 «О разработке и утверждении административных регламентов, осуществление контроля и предоставления муниципальных услуг», Администрация Мантуровского района Курской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
     1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Перевод жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое», утвержденного постановлением Администрации Мантуровского района Курской области №35 от 22.01.2019 года.
        2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
    3. Постановление  вступает  в силу со дня его подписания и подлежит  размещению на официальном сайте Администрации Мантуровского района Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава Мантуровского района

Курской области

С.Н. Бочаров
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Мантуровского района Курской
области
                                                                               от ______________2024 г. №____
Изменения
в административный регламент по предоставлению
муниципальной услуги
«Перевод жилого помещения в нежилое помещение
или нежилого помещения в жилое»
         1. В разделе III «Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме» в Подразделе 3.1. «Прием и регистрация заявления и документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги» Пункт 3.3.11 изложить в новой редакции:
«В случае если в протоколе Межведомственной комиссии указана необходимость проведения работ по переустройству и (или) перепланировке передаваемого помещения, то проект решения об утверждении уведомления о переводе жилого (нежилого) помещения в нежилое (жилое) помещение должен содержать требования о проведении указанных работ.
Завершение указанных работ должно подтверждаться актом приемочной комиссии, который подтверждается окончание перевода помещения и является основанием использования переведенного помещения в качестве жилого или нежилого помещения.
Утверждение акта приемочной комиссии осуществляется в срок, не превышающий тридцати дней со дня получения органом, осуществляющим перевод помещений, указанного уведомления.
Ответственный исполнитель Администрации, в срок не позднее пяти рабочих дней с даты утверждения (подписания) акта приемочной комиссии, подтверждающего завершение перепланировки помещений в многоквартирном доме, в том числе в связи с переводом жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение, обязан направить в электронной форме с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного взаимодействия в орган регистрации прав заявление об осуществлении государственного кадастрового учета или государственного кадастрового учета и государственной регистрации права заявителя на перепланированное помещение (перепланированные помещения) с приложением к такому заявлению акта приемочной комиссии, технического плана перепланированных помещений и решения (документа, подтверждающего принятие решения) о переводе жилого помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение либо решения (документа, подтверждающего принятие решения) о согласовании перепланировки помещений в многоквартирном доме, включая сведения об уплате заявителем государственной пошлины за осуществление государственной регистрации прав на недвижимое имущество в случае образования в результате перепланировки помещения новых помещений.